Автономная некоммерческая организация

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ СОВЕТ

ПО ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУОБРАЗОВАНИЮ»

ИНН 9718170284 КПП 771801001

Тел.: +7 (499) 2-888-967, email: info@metodsovet.ru

www.metodsovet.ru

ПРИКАЗ №1/20-12п

О присвоении статуса
проектно-методической площадки 20.12.2024 г.

На основании решения Экспертного совета по организации проектно-
методической площадки по теме «Апробация концепции интеграции
политехнического и полихудожественного образования детей дошкольного и
младшего школьного возраста – ТЕХНОПАРК «ОРБИТАЛЬ» (протокол №1 от
05.12.2022 г.) и заявок образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить образовательным организациям статус проектно-
методической площадки по теме «Апробация концепции интеграции
политехнического и полихудожественного образования детей
дошкольного и младшего школьного возраста – ТЕХНОПАРК «ОРБИТАЛЬ»
согласно перечню (Приложение 1).

2. Назначить руководителями проектно-методических площадок
Национального методического совета по технологическому образованию
Устинскую В.А., Устинского Д.В.

3. Заключить договора с образовательными организациями о
сотрудничестве в области технологического образования по теме
проектно-методических площадок сроком на 3 года.

Исп. директор АНО
«Методсовет по технологии»   Махотин Д. А.

mailto:info@metodsovet.ru
http://www.metodsovet.ru/

Приложение 1.

Перечень образовательных организаций, участвующих в реализации

проектно-методической площадки по теме «Апробация концепции

интеграции политехнического и полихудожественного образования детей

дошкольного и младшего школьного возраста – ТЕХНОПАРК «ОРБИТАЛЬ»

№ Наименование образовательной
организации

Место нахождение
образовательной

организации

Ф.И.О.
ответственного

в ОО

1. МБДОУ г. Владимира
«Детский сад № 66»

г. Владимир, РФ Глаба Светлана
Ивановна

2. МБОУ Образовательный Центр
«БАГРАТИОН» дошкольное
отделение г. Одинцово

г. Одинцово,
Московская
область, РФ

Кежаева Ульяна
Олеговна

3. МАОУ Домодедовская средняя
общеобразовательная школа №1
г. Домодедово

г. о. Домодедово,
Московская область,

РФ

Козлова Ирина
Александровна

4. МАДОУ детский сад № 482 г.
Екатеринбург

г. Екатеринбург, РФ Токарева Жанна
Владимировна

5. МАОУ Домодедовский лицей №3
имени Героя Советского Союза
Ю.П. Максимова

г. о. Домодедово,
Московская область,

РФ

Васильева Ирина
Николаевна

6. МАОУ Домодедовская средняя
общеобразовательная школа 8

г. о. Домодедово,
Московская область,

РФ

Королева Анна
Валерьевна

7. МБДОУ детский сад № 2 г. Киржач
Владимирская область

г. Киржач,
Владимирская

область, РФ

Потапова Елена
Николаевна

8. МБДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад №156» г. Чебоксары
Чувашской Республики

г. Чебоксары,
Чувашская

Республика, РФ

Васильева Анна
Игоревна

9. МАОУ Домодедовская средняя
общеобразовательная школа №12
имени полного кавалера ордена
Славы В.Д. Преснова

г. о. Домодедово,
Московская область,

РФ
Костюкова Ирина

Викторовна

10. МДОУ «Детский сад №10»
г. Ярославль

г. Ярославль, РФ
Абуева Наталья
Владиславовна

11. МБДОУ №7 города Калуги г.Калуга, РФ Куренкова Людмила
Алексеевна

12. МБОУ СОШ № 16 г. Коломна г. Коломна,
Московская
область, РФ

Власова Наталья
Юрьевна

13. МБДОУ - детский сад
комбинированного вида № 414
г. Екатеринбург

г. Екатеринбург,
Свердловская

область, РФ

Дудко Оксана
Анатольевна

14. МДОУ №46 «Незабудка» поселка
Серебряный Бор Нерюнгринского
района Республики Саха (Якутия)

п. Серебряный Бор,
Республики Саха

(Якутия), РФ

Хижняк Марина
Викторовна

15. МБОУ г. Красноармейск «Центр
образования №2»

г. Красноармейск,
Московская обл., РФ

Вечернина Ольга
Михайловна

16. МКОУ «Сучковская средняя
общеобразовательная школа» с.
Сучково

с. Сучково,
Красноярский край,

РФ

Ачкасова Оксана
Николаевна

Исп. директор АНО
«Методсовет по технологии»    Махотин Д. А.